FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA 001 -CP 04-2024/CS

2 |SOBR

En, la ciudad de Chachapoyas a los 07 dias del mes de Mayo del afio 2024, en el local del Organo Encargado de las
Contrataciones de la Sede Central del Gobierno Regional Amazonas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Formato 04 N° 010, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GRA/CS-1-Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES YOPSOL CARANGOTE ISHPINGO Y
CUANGAPAMPA DISTRITO DE SANTO TOMAS LUYA AMAZONAS., a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros:
" Oficina de
. CPC. CRISTIAN JAVIER Titular) X . i
Presidente Dependencia: Abastecimiento y
BARTRA TANANTA Sup|ente Patrimonio
Titular X Sub Gerencia de
Primer Miembro LT:%?S;ARO GELIS Dependencia: supervision y
Suplente . liquidacion
. ING. ANTONY ATILIO Titular X . g
Segundo Miembro Dependencia: supervision y
VISALOT CAMUS Suplente it ildaclon

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 PANDURO TORRES KELER HUMBERTO 10010736019
2 DELGADO PEREZ HOMERO 10167825252
3 DE LA CRUZ BERNILLA FREDDY KUSTER 10176332285
4 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 10181337341
5 RIVERA DIAZ CESAR NESTOR 10266372774
6 ROJAS SALAZAR SEGUNDO PEDRO 10266541223
7 ZEGARRA VASQUEZ OSCAR 10267063490
8 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
= ¥ 9 VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662
10 CIRILO DIESTRA PEDRO HELI 10316740494
11 REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 10403280092
12 PUNO ESPINOZA GERALD RICARDO 10414223538
13 INONAN CIENFUEGOS RODOLFO ANTONIO 10419609973
4 14 BEJARANO TRUJILLO LUIS MIGUEL 10451148775
15 PORTOCARRERO BRICENO FARLEY 10770670395
16 CY P CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL 20480061595
17 CONSULTORIA, gggg;gfg;fg;g:EOVEEDORES EN 20494986320
18 N@SHA CONTRATISTAS GENERALES SRL. 20495705383
19 | H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20532076774
20 CORPORACION FORTALEZAH & C S.A. - CFORT S.A. 20536417410
21 MAISAC S.R.L. 20561285811
! 22 MADEYV INGENIEROS & CONTRATISTAS GENERALES SAC 20561379476
& 23 RBG INGENIEROS S.A.C. 20570706170
24 JOGAMA CONSULTORIAS YE(‘)EJRI\‘IETRUCCIONES GENERALES 20573023481
25 T&C CORPORACION S.A.C. 20601829607
26 ZAPATAY ZULOETAE.LR.L. 20602336876
27 CONSTRUCORD S.R.L. 20603247486

T

28 JC RODRIGUEZR%%EgNzigTSSQDEmGﬁi%:INDIVIDUAL DE 20604282064




30 ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20605400532
31 AGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C. 20606119098
32 PERSCIDAS E.LR.L. 20610241191
33 GROUP ROMEROG YME.LR.L. 20610550038
34 E & S INNOVAGRO AMAZONAS E.IR.L. 20611376686
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Hora de presentacién
1 CONSORCIO SUPERVISION IRRIGACION YOPSOL 18:58:43
2 CONSORCIO SUPERVISION YOPSOL 21:04:52
3 CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS 22:09:26
4 CONSORCIO FORTUNA 22:40:35
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin
de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su
calificacion, segun Anexo 1:
Consignar las
N° Nombre o razén social del postor razones para su
no admisién
o
1 CONSORCIO SUPERVISOR YOPSOL Contrato de Cons&rc!o, ver anexo N
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO FORTUNA UNICO
2 CONSORCIO SUPERVISOR IRRIGACION YOPSOL UNICO
3 CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS UNICO
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién de Ofertas Técnicas, seglin Anexo
2 que forma parte de la presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consigmariasiazonesisn
descalificacién
1 CONSORCIO FORTUNA No cumple experiencia
2 CONSORCIO SUPERVISOR IRRIGACION YOPSOL No cumple experiencia
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las
bases, por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS UNICO
11 [EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS




La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo 3 que
forma parte de la presente Acta.

12 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B METODOLOGIA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
=
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en
vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS 100 puntos
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econdémica, en vista de que no alcanzaron el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 -
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas
adjuntos que forman parte del Acta.
15
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES
YOPSOL CARANGOTE ISHPINGO Y CUANGAPAMPA DISTRITO DE SANTO TOMAS

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-GRA/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

LUYA AMAZONAS

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revisién de las ofertas segun el siguiente detalle:

a) Verificacion RNP e Inhabilitacién:

N RNP

A POSTORES RUC (CATEGORIA) INHABILITACION
CONSORCIO FORTUNA

1 | Segundo Pedro Rojas Salazar 10266541223 Sl NO
Kildare Mark Alegre Collas 10407315281 Si NO
CONSORCIO SUPERVISOR IRRIGACION
YOPSOL
CY P CONSTRUCTORES Y

2 CONSULTORES EIRL 20480061595 Sl NO
H&H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAC 20582076774 S N
CONSORCIO SUPERVISOR YOPSOL

3 | Victor Alberto Tenorio Flores 10181337341 Si NO
CONSTRUCORD SRL 20603247486 Sl NO
CONSORCIO SUPERVISOR SANTO
TOMAS

4 | AVOG CONTRATISTAS GENERALES SAC 20542254158 Sl NO
Gerald Ricardo Pufio Espinoza 10414223538 S| NO

b) Verificacién de aspectos generales

o FIRMAS Y

N POSTORES FOLIACION VISTOS

1 | CONSORCIO FORTUNA CONFORME CONFORME

2 | CONSORCIO SUPERVISOR IRRIGACION YOPSOL CONFORME CONFORME

3 | CONSORCIO SUPERVISOR YOPSOL CONFORME CONFORME

4 | CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS CONFORME CONFORME




c) Seguidamente el comité de seleccion procede con la revision de las ofertas y con la
verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria, segun a lo establecido
en las bases, de los postores que presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido
en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Seccion Especifica,
Capitulo Il, Numeral 2.2.1. Documentos de Presentacién obligatoria, Numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta, en cumplimiento al articulo 52° del

Reglamento de Contrataciones del Estado, siendo el resultado como siguiente:

POSTOR
2.2.1.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO FORTUNA .
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il SI CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
a.b) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
a.b) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
ESTADO ADMITIDO
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO
SUPERVISOR
IRRIGACION YOPSOL
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
a.d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI SI CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domiciio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
ESTADO ADMITIDO




POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO
SUPERVISOR YOPSOL
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo llI S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.b) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4), S| CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domiciio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE (*)
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje OBSERVADO
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
ESTADO NO ADMITIDO |

El postor CONSORCIO SUPERVISOR YOPSOL, presenta el anexo N° 05 promesa de consorcio, en donde
se evidencia que los consorciados se comprometen a “ compromiso de ejecucion de actividades directamente
vinculadas al objeto de la contrataciéon : Supervision de obra hasta la liquidacion del contrato de
supervisién, debiendo indicar que la liquidacion es a la ejecucién de la obra y no a la liquidacion del
contrato de supervisién.

d) Las obligacicnes que correspenden 3 cada uno de os integrantes del CONsQrcio son 1as siguientes. _I [T

,[ 1.00 ] OBLIGACIONES DE TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO .
‘ « Compromiso de ejecucién de Actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacin: Supervision de obra 50%
hasta la liquidacidn del contrato de la supervision.
Resronsable de la Documentacion que aporta para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.
j OBLIGACIONES DE CONSTRUCORD S.R.L.
Compromiso de ejecucién de Actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion: Supervision de obra |
hasta la liquidacion del contrato de ia supervision. ]

Siendo que dicha actividad no es acorde al objeto de la contratacién. Al Respecto, se precisa que el postor
es el unico responsable de presentar la documentacién de manera correcta y acorde a lo establecido en la
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, numeral 7.4.2 promesa de consorcio, literal d), que establece lo siguiente:
“ Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias
en general, consultoria de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del Consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones”, siendo que dicha omision no es subsanable, el comité de seleccion
por UNANIMIDAD, no admite la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR YOPSOL.



POSTOR

2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO
SUPERVISOR SANTO
TOMAS

a.1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a2 Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta. SI CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll SI CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.b) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

ESTADO ADMITIDO




ANEXO N° 02
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-GRA/CS-1

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES
YOPSOL CARANGOTE ISHPINGO Y CUANGAPAMPA DISTRITO DE SANTO TOMAS

LUYA AMAZONAS

El comité de seleccion procede con la calificacion del postor admitido:

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
construccion y/o reconstruccion y/o mejoramiento y/o instalacion y/o creacion y/o
rehabilitacion y/o ampliacién y/o instalaciéon de obras hidraulicas de
abastecimiento de agua con fines de riego agricola: canales y/o sistemas de
conduccion de agua y/o sistemas de riego.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacién o liquidacion del contrato; o (ii)
Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

Post CONSORCIO
b FORTUNA
El postor no cumple con
la experiencia solicitada,
acredita una experiencia
Requisi de 768,2925.22
Requisitos: L Ba ' d
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ sslsicitan Sze\fecsstf:r\?Ras
2 VECES EL VALOR REFERENCIAL, en la supervision de obras | "~
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de (1138,940.00)

Contrato N° 447-2023-
MDSM/A en el contrato
de consorcio (folio 050-
053) en el contrato
Privado no se desprende
fehacientemente las
obligaciones asumidas,
contrato no valido.

Contrato N° 21-
2018.GR.CAJ-DRAC-
en el contrato de
consorcio (folio 061-063)
en el contrato Privado no
se desprende
fehacientemente las
obligaciones asumidas,
contrato no valido

DESCALIFICADO




N
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REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Postor

CONSORCIO
SUPERVISOR
IRRIGACION YOPSOL

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

2 VECES EL VALOR REFERENCIAL, en la supervision de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
construccion y/o reconstruccion y/o mejoramiento y/o instalacién y/o creacion y/o
rehabilitacion y/o ampliacion y/o instalacion de obras hidraulicas de
abastecimiento de agua con fines de riego agricola: canales y/o sistemas de
conduccién de agua y/o sistemas de riego.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

El postor no cumple con
la experiencia solicitada,
acredita una experiencia
de 901,311.74

Las Bases integradas
solicitan 2 veces el VR
(1'138,940.00)

Contrato N° 023-2022-
GPP-PRRMP-40600

(folio 474-614) no se
encuentra enmarcado
como servicios
similares, no indica los
términos similares ni se
asemeja a los tipos de
obras similares.
Contrato No valido.

Contrato N° 030-2022-
GPP-PRRMP-40600
(folio 616-700) no se
encuentra enmarcado
como servicios
similares, no indica los
términos similares ni se
asemeja a los tipos de
obras similares.

Contrato No valido

DESCALIFICADO




REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO
Postor SUPERVISOR SANTO
TOMAS
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
2 VECES EL VALOR REFERENCIAL, en la supervisién de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
construccion y/o reconstruccion y/o mejoramiento y/o instalacién y/o creacion y/o
rehabilitacion y/o ampliaciéon y/o instalacion de obras hidraulicas de
abastecimiento de agua con fines de riego agricola: canales y/o sistemas de
conduccién de agua y/o sistemas de riego.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestaciéon o liquidacion del contrato; o (ii)
Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

El postor cumple con la
experiencia solicitada,

CALIFICADO

7




ANEXO N° 03

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-GRA/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES
YOPSOL CARANGOTE ISHPINGO Y CUANGAPAMPA DISTRITO DE SANTO TOMAS

LUYA AMAZONAS

El comité de seleccidn procede a la evaluacion de la oferta técnica presentada por el postor
admitido, en la que se verificara el cumplimiento de los factores de evaluacion especificados en
las bases integradas, a fin de determinar el puntaje de cada postor:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE ! POSTOR
METODOLOGIA
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONSORCIO
60 PUNTOS SUPERVISOR SANTO
TOMAS
Evaluacién: M = Monto facturado

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE
LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a
los siguientes: construccién y/o reconstruccion  y/o
mejoramiento y/o instalacion y/o creacion y/o rehabilitacion y/o
ampliacién y/o instalacién de obras hidraulicas de abastecimiento
de agua con fines de riego agricola: canales y/o sistemas de
conduccién de agua y/o sistemas de riego.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental vy
fehacientemente, con voucher de depédsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago1.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experiencia
del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitulo 1l de la presente seccion de las bases resultan

acumulado por el
postor por la prestacion
de servicios de
consultoria en la
especialidad

M >= 3 veces el valor
referencial:
60 puntos

M >= 2.5 veces el valor
referencial y < 3 veces
el valor referencial:
30
puntos

M > 2 veces el valor
referencial y < 2.5
veces el valor
referencial:
20
puntos

Presenta experiencia
mayor a o igual a tres
veces del Valor
Referencial

60 PUNTOS

1

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago

ha sido cancelado”
(i)

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
o0 “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual

debiera reconocerse la validez de la experiencia”,




del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitulo Ill de la presente seccion de las bases resultan
aplicables para el presente factor.

METODOLOGIA PROPUESTA

40 PUNTOS

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:
Procedimiento para el control de obra complementario o adicional
a aquellos que hubieran sido solicitados en las presentes Bases;
el postor propondra y sustentara la adopcion de los
procedimientos para el control de obra y debe incluir los
siguientes rubros:
) Control de la Calidad

- Proceso Constructivo

- Materiales

- Equipos

- Programa de Ejecucion de Supervision
Il) Control de Plazos

- Procedimiento en Relacién al Reglamento

- Ampliaciones de Plazo

- Adicionales de Obra

- Programacién de Obra

- Tiempo estimado para las Actividades de la Supervision de

Obra
Ill) Control Econémico de la Obra
- Fianzas
- Valorizaciones
- Reintegros
- Adelantos
- Costo Estimado para las Actividades de Supervisiéon de
Obra
Propuesta y soluciones técnicas para la operatividad de las
obras hidraulicas existentes durante la ejecucion de la obra.
- Protocolo de Pruebas hidraulicas

Desarrolla la
metodologia que
sustenta la oferta

40 puntos

No desarrolla la
metodologia que
sustente la oferta

0 puntos

Presenta metodologia
acorde con lo estipulado
en las bases

40 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico

minimo de ochenta (80) puntos.

El comité de seleccién de acuerdo a los criterios establecidos determina que la oferta presentada,
por el postor CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS pasa a la etapa de evaluacion

econdémica.




ANEXO N° 04
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-GRA/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES
YOPSOL CARANGOTE ISHPINGO Y CUANGAPAMPA DISTRITO DE SANTO TOMAS
LUYA AMAZONAS

El comité de seleccién procede a la evaluacién de la oferta econémica presentado por el postor
que pasan evaluacion técnica:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA POSTOR
A| PRECIO CONSORCIO SUPERVISOR SANTO
100 PUNTOS TOMAS
Pi= Onx PMP
Evaluacion: Oi
Se evaluara considerando la oferta
economica del postor. Donde: Oferta Presentada
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a S/434,341.53
Acreditacion: evaluar
Se acreditarda mediante el documento que | Oi = Precio i
contiene la oferta econdémica (Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas
baja
PMP = Puntaje maximo del 100.00 PUNTOS
precio
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS

Luego de realizar la evaluacién de la oferta Econdmica del postor, se tiene que la oferta del
postor CONSORCIO SUPERVISOR SANTO TOMAS, obtiene el mayor puntaje.




